



## Årsmelding 2022 (+ litt nytt fra 2023)

Stiftelsen Stawisha Jamii, organisasjonsnummer 814 362 612, har som formål å hjelpe vanskeligstilte personer i Kenya. Hovedfokus har vært, og er, å hjelpe barn og ungdommer fra fattige familier i og rundt Nakuru.

Hovedkontor og adresse for stiftelsen er i Vingvågen, Hitra kommune.

### **Organisasjon og drift i Norge**

Styret for stiftelsen består av to medlemmer:

Ragnhild Klungervik Berdal, styreleder.

Brynjar Wingan, styremedlem.

Daglig leder er Øyvind Haugen Wingan.

Regnskap føres internt, og revisor for stiftelsen er RSM Norge AS

Daglig leder har mottatt brutto lønn på kr. 161.758,- i 2022. Daglig leder har skjønnsmessig vurdert at ca. 5% av lønnen dekker utførelsen av administrative arbeidsoppgaver, mens øvrige 95 % av lønnen dekker utførelsen av arbeidsoppgaver direkte rettet mot barn og unge i Kenya.

Styret har ikke mottatt godtgjørelse eller honorar i 2022.

### **Regnskap Norge**

Stiftelsens regnskap for 2022 viser et underskudd på kr. 72.512,-, og egenkapitalen er fortsatt negativ, kr. -468.763,-.

Den negative egenkapitalen skyldes at lån tilført stiftelsen og som er overført til Kenya, er utgiftsført i sin helhet. Tilførte lån er rente- og avdrags-frie, og styret mener derfor at regnskapet som helhet gir grunnlag for videre drift.

Inntektene på kr. 1.108.463 i 2022 er en moderat nedgang sammenlignet med 2021.



Stiftelsen ble i 2019 godkjent av Innsamlingskontrollen



Innsamlingsprosent (96%), formålsprosent (96%) og administrasjonsprosent (1%), vil bli presentert på Innsamlingskontrollens hjemmeside. Administrasjonskostnadene holdes fortsatt lave på grunn av at mange av stiftelsens oppgaver fortsatt drives ved hjelp av frivillig arbeid. Revisjonshonorar er bokført med kr. 12.500,-, som er en moderat økning sammenlignet med 2021.

Foreningen Nakuru Future er enda ikke avviklet. Alle beløp som kommer inn til foreningens konto, overføres til stiftelsens konto.

Stiftelsen fikk vedtak om offentlig støtte fra Hitra kommune for 2022, slik at gaver til stiftelsen gir rett til skattefradrag iht. gavefradragsordningen.

### **Organisasjon og drift i Kenya**

Mer enn 250 barn fikk en eller annen form for hjelp fra Stawisha Jamii i 2022.

Det er flest jenter på prosjektene hvor utdanning har hovedfokus (21G + Kabazi) og flest gutter i fotballprosjektet.

Overført kapital fra Norge forvaltes av en NGO (Non-Governmental Organization) i Kenya. Organisasjonen ble offisielt godkjent av Kenyanske myndigheter i september 2017, og har navnet Stawisha Jamii Program, med organisasjonsnummer OP.218/051/17-132/10746. Styreleder er Ragnhild Klungervik Berdal. Styresammensetningen ivaretar muligheten for de norske interessene (Stiftelsen Stawisha Jamii) mht. å sikre eiendom, og ha kontroll over hvordan organisasjonen i Kenya skal drives.

Årsmøte for NGO-en i Kenya skal avholdes sommeren/høst 2023.

### **Regnskap Kenya**

Regnskapet i Kenya føres internt i organisasjonen av egen regnskapsfører.

For 2022-regnskapet er det fortsatt Esther and Associates fra Nakuru som er vår offentlig godkjente revisor. De har godkjent 2022-regnskapet, som er levert til myndighetene i Kenya.

### **Corona 2022**

Driften i Narok påvirkes fortsatt negativt på grunn av at turistnæringa fortsatt ikke er tilbake til normalen. Skolene, og samfunnet ellers, synes ellers å være lite påvirket av Corona. Innreise til Kenya krever fortsatt vaksinesertifikat eller negativ PCR-test.



### **Familiestøtte (21G)**

Ca. 15 jenter, og deres foresatte, mottok i 2022 økonomisk støtte for å sørge for at jentene kan gå på skole. De enkelte jentene og deres familier ble fulgt opp der hvor de bor, i hovedsak gjennom telefonisk kontakt med foresatte og skoler. Jentene støttes i utgangspunktet frem til de har fullført videregående.

### **Nakuru og Kabazi**

#### **Leksehjelp og «life skills»**

Omtrent 40 barn fikk i 2022 leksehjelp på de to sentrene, ca. 20 i Kabazi og ca. 20 i Kimathi (Christ the King). Sentrene hadde egen lærer. Etersom daglig leder Øyvind Haugen Wingan er tidligere «MOT»-ambassadør legges det stor vekt på å videreføre «MOT»-verdiene inn i prosjektene gjennom «mentorship» (rådgivning). Alle barna får, per mai 23, servert mat når de deltar på våre programmer.

#### **Fotballprogram, Kimathi**

Fotballprogrammet, som drives fra Kimathi, hjelper per nå mer enn 200 barn i alderen 5-20 år. Det arrangeres, treninger og kamper. Alt er gratis, også maten som serveres ifm. de forskjellige aktivitetene. To av ungdommene som har deltatt i programmene i mange år, og som nå er ferdige med skolen, har fått lønnet jobb hos oss, da som hjelpetrener i Kimathi.

Jenters muligheter til å være med på fotball i Kenya er små, og derfor prøver vi å ha et spesielt engasjement for at disse også skal få et gratistilbud. Per mai 2023 er det ca. 25 jenter som deltar i fotballprosjektet. 2 jentelag fra Stawisha har deltatt på cup i Nakuru.

I tillegg så støtter vi et annet jentelag fra Kimathi, et lag som spiller i Kenyansk liga.

De eldste guttene, 15-20 år, spiller i voksenserien i Nakuru County, og i tillegg deltar de i cuper i nærområdet og nær Nairobi.

Stawisha arrangerte egen cup i Kimathi i 2022, hvor til sammen 30 lag, også jentelag, fra de fattigste delene fra Nakuru deltok. Cupen gikk over 3 dager og alle lag fikk gratis mat servert under cupen.

Stawisha Jamii Program har i 2022 hatt ukentlige aktiviteter på Heshima barneskole i Nakuru. Heshima barneskole er en skole med ca. 1900 elever. Basert på en løpende vurdering av hva som organisasjonen helst bør prioritere, vil vi for 2023 velge å ta bort denne aktiviteten og heller styrke prosjektene i Kimathi.



**Skandia Cup 2022/ 2023:** 20 ungdommer fra fotballprogrammet skulle delta på Skandia Cup, sommeren 2022. Denne turen ble avlyst fordi norske myndigheter ikke innvilget visum til gruppa. Drømmeturen til Norge ble det derfor ikke noe av i 2022, og det var stor skuffelse i gruppa og organisasjonen ellers. TV2 omtalte saken både på nett og på TV. Som «plaster på såret» ble det arrangert en lokal tur i Kenya, ned til Mombasa, hvor ungdommene fikk se havet for første gang.

Det ble imidlertid søkt visum på nytt, og visum er nå innvilget. Dermed planlegges det nå deltagelse på Skandia Cup 2023.

Turen er kun finansiert med midler som er øremerket deltagelse i Skandia Cup, og ikke med vanlige fadderbeløp og gaver som er ment for hjelpeprosjektene i Kenya. Største enkeltgiver for turen er Sparebank1-stiftelsen, med et bidrag på kr. 100.000. I tillegg får ungdommene gratis kost og losji på Scandic Lerkendal under cupen. Både Skandia Cup og Ranheim Fotball har vært viktige samarbeidspartnere og bidratt sterkt til at ungdommene fra Kenya nå får realisert sin drømmereise til Norge.

### **Narok**

Narok salgsplass var i 2022 fortsatt utleid til lokale drivere, noe som gir en liten inntekt til hjelpearbeidet.

### **Kaffeprojektet**

Det ble solgt kaffe for noe over kr. 74.000 i 2022, en moderat økning sammenlignet med 2021. Det synes å være grunnlag for økte inntekter med økt salgsinnsats, spesielt nå som tiltakene rundt korona i Norge er falt bort.

Orkland/Hitra/Nakuru 25. mai 2023

Ragnhild Klungervik Berdal  
Styreleder

Brynjar Wingan  
Styremedlem

Øyvind Haugen Wingan  
Daglig leder

# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Brynjar Wingan

Annen representant

Serienummer: 9578-5994-4-513363

IP: 193.215.xxx.xxx

2023-05-25 08:54:44 UTC



## Øyvind Haugen Wingan

Daglig leder

Serienummer: 9578-5994-4-2538678

IP: 105.161.xxx.xxx

2023-05-25 10:39:50 UTC



## Ragnhild Klungervik Berdal

Styreleder

Serienummer: 9578-5994-4-619226

IP: 81.167.xxx.xxx

2023-05-30 17:39:33 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: GUWYQ-PIF2I-M48FD-L0TEL-EA YEG-SEQD1

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>